[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПУ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ТУÇИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
          2019   раштав   02    71№
                      Туçи ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02 декабря  2019 г   № 71
           деревня Тувси

О возложении  обязанностей за

соблюдением пожарной безопасности

на территории, в зданиях, и сооружениях

Тувсинского сельского поселения

Во исполнения Федеральных законов Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 1238-ФЗ  “Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»”, Постановления Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. №290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», от 25 апреля 2012 г. №390 «О противопожарном режиме»,  администрация Тувсинского Цивильского района

                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Ответственным  за соблюдением и обеспечением пожарной безопасности на территории, в здании администрации Тувсинского сельского  поселения оставляю за собой.

         2.  Ответственными за пожарную безопасность в учреждениях культуры сельского поселения возложить:

         Тувсинский СДК –  Иванова О.Л. заведующая  СДК;

         Синьяльский СК –  Михайлова С.В. культорганизатор СК.

         3.На лица, ответственные за ПБ возлагаются обязанности:

а) учет и контроль над техническим состоянием первичных средств пожаротушения;

б)  организации контроля над рабочим персоналом в области соблюдения правил пожарной безопасности, а также выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности;

в) разработка инструкций о мерах пожарной безопасности для каждого объекта;

г) проведения противопожарного инструктажа с рабочим персоналом и определения порядка и сроков его прохождения;

д) контроль над техническим состоянием и содержанием путей эвакуации, АУПС и т.д.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тувсинского сельского поселения                                          Л.М.Атманова